ДОГОВОР №

на выполнение инженерно-гидрометеорологических работ

г. Москва

                                               «»             2018 г.

ООО «Гео Плюс Проект» («ГПП»), именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице Генерального директора Количко Сергея Александровича, действующего на основании Устава  общества и СРО - Свидетельства о допуске к работам по выполнению инженерных изысканий 01-И-№0021-2 от 10.08.2012г. «Ассоциация Инженерные изыскания в строительстве»,  с одной  стороны, и

____________________________ именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице Генерального директора _____________________, действующего на основании Устава, с другой стороны, заключили настоящий договор (далее – Договор) о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Исполнитель на условиях Договора обязуется по заданию Заказчика выполнить инженерно-гидрометеорологические изыскания по титулу: ______________________________
1.2. Заказчик обязуется принять работы и произвести их оплату в порядке и на условиях, предусмотренных в Договоре.

2. ИСХОДНЫЕ ДАННЫЕ ДЛЯ ВЫПОЛНЕНИЯ ИЗЫСКАТЕЛЬСКИХ РАБОТ

2.1. Объем и содержание инженерно-гидрометеорологических работ, выполняемых по Договору, а также иные требования, обычно предъявляемые к указанным работам, определяются соответствующими нормативными документами в области инженерных изысканий для строительства, а также необходимыми для выполнения работ исходными данными в виде Технического задания, утвержденного Заказчиком и согласованного Исполнителем (Приложение 1 к Договору).

2.2. Обоснованное изменение Технического задания на выполнение работ по Договору и связанного с этим изменения условий Договора оформляется дополнительным соглашением, которое является неотъемлемой частью Договора.

3. СТОИМОСТЬ РАБОТ И ПОРЯДОК ЕЁ ОПРЕДЕЛЕНИЯ

3.1. Общая стоимость и объемы работ по настоящему Договору определяется в соответствии со сметой (Приложение 2 к Договору) и составляет: _______в т.ч. НДС 18%, т.е.. В указанную стоимость работ включены все налоги, сборы и пошлины, предусмотренные и применяемые на территории РФ в соответствии с действующим законодательством.

3.2. Изменение общей стоимости работ оформляется дополнительным соглашением.

4. СРОКИ ВЫПОЛНЕНИЯ РАБОТ

4.1.  Сроки выполнения работ устанавливаются следующие:

· 20 (Двадцать)  рабочих дней.

· Начало работ по Договору с момента выполнения п. 5.1. и п. 6.1.1. Договора.

     4.2. Для подтверждения начала срока выполнения работ по Договору Заказчик в двухдневный срок с момента перечисления предоплаты направляет Исполнителю на адрес электронной почты копию платежного поручения, подтверждающего списание денежных средств с расчетного счета Заказчика.

     4.3. При невыполнении Заказчиком условий, установленных п. 5.1. и п. 6.1.1. Договора, сроки начала и окончания работ сдвигаются на время, равное времени их задержки.

5. ПОРЯДОК И УСЛОВИЯ ОПЛАТЫ РАБОТ ПО ДОГОВОРУ

5.1. В течение 5-ти банковских дней с момента подписания настоящего Договора сторонами Заказчик перечисляет Исполнителю предоплату в размере 50% от суммы, указанной в п.3.1., т.е.: _____________в т.ч. НДС 18%, т.е. _______________.
5.2. Окончательная оплата за выполненные в полном объеме работы в размере 50% от стоимости работ, указанной в п. 3.1. настоящего Договора, что составляет: _________________в т.ч. НДС 18%, т.е.___________, производится после передачи Заказчику Акта сдачи-приемки работ и предоставления копии Технического отчета о выполненных работах в одном экземпляре.  Заказчик оплачивает работы в течение 5-ти банковских дней с момента подписания сторонами Акта сдачи-приемки работ, с учетом ранее выплаченного аванса.
5.3. Технический отчет о выполненных работах предоставляется Заказчику после подписания Акта сдачи-приемки выполненных работ и поступления окончательных платежей на расчетный счет Исполнителя.

6. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

6.1. Заказчик обязуется:

     6.1.1. а) Предоставить  Исполнителю Топографическую съемку участка (геоподоснова) М 1:500 с подземными сооружениями и коммуникациями, не более трехлетней давности, с нанесенными на ней габаритами проектируемых сооружений.

б) Документы, разрешающие проведение инженерных изысканий на объекте (согласования, разрешения в соответствующих органах, Договор аренды земли и т.д.).

6.1.2. Своевременно, в порядке и на условиях, предусмотренных Договором, производить приемку и оплату работ;

6.1.3. В случае обнаружения при приемке выполненных работ недостатков и упущений незамедлительно информировать об этом Исполнителя.

6.2. Исполнитель обязуется:
6.2.1. Без промедления сообщать Заказчику о несоответствии фактических объёмов работ, исходных данных и других обстоятельствах, влияющих на условия настоящего Договора;

6.2.2. За свой счет устранить выявленные Заказчиком при приемке выполненных работ обоснованные недостатки, допущенные по вине Исполнителя.

7. ПОРЯДОК СДАЧИ И ПРИЕМКИ РАБОТ

7.1. Результаты выполненных работ (материалы изысканий) передаются Исполнителем Заказчику в виде отчета в двух экземплярах в бумажном виде и на электронном носителе информации  по описи. Счет-фактура предоставляется Заказчиком после возврата Исполнителю акта сдачи-приемки выполненных работ. Приемка-передача документации осуществляется уполномоченными представителями Сторон.

7.2. Заказчик обязан принять выполненные работы в течение 5 (пяти) рабочих дней со дня получения акта сдачи-приемки работ, подписать его или направить письменный мотивированный отказ от приемки работ.

     7.3. По истечении указанного срока, при отсутствии мотивированного отказа, работы считаются принятыми Заказчиком.
7.4. Приёмка и оценка выполненных работ определяется в соответствии с требованиями технического задания.

7.5. В случае получения Исполнителем обоснованного мотивированного отказа Заказчика от приёмки работ сторонами составляется акт с перечнем необходимых доработок и сроков их выполнения.

7.6. При приостановлении работ по указанию Заказчика или прекращении работ в связи с нецелесообразностью их дальнейшего продолжения, выявленной в процессе выполнения работ, составляется двусторонний акт для определения фактического объёма выполненных работ. При получении указания Заказчика Исполнитель обязан немедленно прекратить выполнение работ по Договору.

7.7. В случае возникновения форс-мажорных обстоятельств по согласованию сторон работы по Договору приостанавливаются. Работы возобновляются после окончания форс-мажорных обстоятельств.

8. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

8.1. За просрочку оплаты работ, предусмотренных настоящим Договором, Заказчик уплачивает Исполнителю пеню в размере 0,05% от стоимости работ за каждый день просрочки, но не более 5% от общей стоимости работ по Договору.

8.2. За нарушение сроков выполнения работ, предусмотренных Договором, Исполнитель уплачивает Заказчику штраф в размере 0,05% за каждый день просрочки, но не более 5% от общей стоимости работ по Договору.

8.3. В случае ненадлежащего исполнения иных обязательств сторон, не оговорённых Договором, стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством РФ.

8.4. Уплата штрафов и пени не освобождает стороны от взятых на себя обязательств.

     8.5. В случае если претензии относительно начисления пеней и штрафов, предусмотренных настоящим договором, не были предъявлены виновной Стороне в письменном виде, считается, что штрафные санкции начисляются по ставке 0%.

    8.6. Стороны будут стремиться к разрешению спорных вопросов путём переговоров, направлением надлежащим образом оформленных претензий. В случае не урегулирования их в претензионном порядке, спорные вопросы подлежат рассмотрению в Арбитражном суде г. Москвы.

9. ДОСРОЧНОЕ РАСТОРЖЕНИЕ ДОГОВОРА
     9.1. Изменение условий настоящего договора, дополнение, расторжение или прекращение его действий осуществляются по письменному соглашению сторон документами посредством почтовой, телеграфной, телетайпной, телефонной, электронной или иной связи, позволяющими достоверно установить, что документ исходит от сторон по договору, и являющимися неотъемлемой частью договора.

По требованию одной из сторон договор может быть изменен или расторгнут по решению арбитражного суда в случаях нарушения другой стороной условий договора.

     9.2. В случае установления нецелесообразности или невозможности дальнейшего проведения работ или установления неизбежности получения отрицательного результата заинтересованная сторона вносит предложение о досрочном расторжении настоящего договора, которое должно быть рассмотрено сторонами в 15-дневный срок.

     9.3. В случае расторжения Договора Заказчик обязуется возместить Исполнителю фактические затраты.

10. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ

10.1. Заказчик использует техническую продукцию и иные материалы изысканий исключительно для целей их непосредственного назначения.

10.2.Исполнитель рассматривается в качестве автора Технического отчета и других документов, подготовленных Исполнителем, с сохранением всех юридических прав до момента полной оплаты стоимости работ и подписания Акта сдачи-приемки работ.

10.3.Право собственности на созданную научно-техническую продукцию (Технический отчет) переходит к Заказчику после полной оплаты стоимости работ и подписания Акта сдачи-приемки работ.

10.4. При отсутствии оплаты или при неполной оплате Заказчик не приобретает предусмотренные Договором права на использование технических заключений.

     10.5. В случае возникновения необходимости выпуска дополнительных экземпляров отчетов составляется Дополнительное соглашение к Договору.

     10.6. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами и действует до полного исполнения последними взятых на себя обязательств, вытекающих из условий настоящего Договора.
     10.7. Договор составляется в двух экземплярах (по экземпляру для каждой стороны), имеющих одинаковую юридическую силу.

К настоящему Договору прилагается в качестве его неотъемлемой части:

1. Техническое задание.

2. Смета составленная согласно «Справочника базовых цен на инженерно-геологические изыскания для строительства» Госстрой России от 01.01.1999 г.

3. Программа инженерно-гидрометеорологических работ.

АДРЕСА  И  БАНКОВСКИЕ  РЕКВИЗИТЫ  СТОРОН

	ИСПОЛНИТЕЛЬ:
ООО «Гео Плюс Проект» («ГПП»)

Генеральный директор

ООО «Гео Плюс Проект»

   _____________ Количко С.А.

	ЗАКАЗЧИК: